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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 października 1972 f. 

W sprawie ulgi w podatku dochodowym dla spółdzielni I Ich. związków z tytułu szkolenia uczniów. 

Na podstawie§ 10 ust. 1 pkt 4 uchwały nr 182 Rady Mi­
nistrów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie podatku docho­
dowego od spółdzielczości (Monitor Polski z 1970 T. Nr 40, 
poz. 299 i z 1972 r. Nr 10, poz. 70) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Spółdzielniom i związkom spółdzielni zrzeszonym 
w ; CentraH Rolniczej SpółdzielnJ "Samopomoc Chłopska", 
Central.i Spółdzielni Ogrodniczych, Centralnym Związku Spół­
dzielczości Pracy, Związku Spółdzielni Inwalidów i Związku 
Spółdzielni Spożywców "Społem", świadczącym usługi dla 
ludności, które zatrudniają w charakterze pracowników ucz­
niów wyszkolonych w danej spółdzielni lub w zakładzie 

własnym związku spółdzielni, przysługuje ulga w podatku 
,dochodowym. 

2. Ulgę podatkową stosuje się przez potrącenie kwoty 
-10,000 zł od należnego podatku dochodowego za rok podat­
kowy, w którym zatrudniono w charakterze pracownika przy 
wykonywaniu usług ucznia wyszkolonego w danej spółdzielni 

lub w zakładzie własnym związku spółdzielni. Ulgę stosuje 
się oddzielnie za każdego ucznia przy dokonaniu wstępnego 
obliczenia rocznego podatku. 

3. W razie niemożności potrącenia w danym roku po­
datkowym kwoty ulgi wobec zwolnienia spółdzielni (związku 
spółdzieIni) od opodatkowania podatkiem dochodowym albo 
gdy należny podatek jest , niższy od przysługującej podatni­
kowi ulgi, kwotę stanowiącą wysokość ulgi bądż różnicę po­
wstałą po potrąceniu należnego podatku od tej kwoty prze­
kazuje spółdzielni (związkowi społdz ielni) właściwy dla niej 
centralny związek spółdzie l ni z'e scentralizowanego funduszu 
rozwoju. 

§ 2. Przepi'sy zarządzenia dotyczące spółdzielni i związ­
ków spół-dzielni odnoszą się również do centralnych związków 
spółdzielni, jeżeli świadczą one usługi dla ludnośoi. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 pazdziernika 1972 r. 

w sprawie przepisów o rachunkowości budżetowej. 

Na podstawie art. 91 usL 1 pkt 5 ustawy z dnia 25 lisŁo­

pada 1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) za" 
rządza się: co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się przepisy o rachunkowości budże­
towej stanowiące załącznik do zarządzenia. 

2. Załą~znik wydany będzie jako odrębne wydawnictwo 
w formie broszury i przesłany przez Mi'nisters!wo Finansów 
zainte'resowanym , jednostkom gospodarki uspołecznionej. 

§ 2. Traci moc: . 
J) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 2 stycznia 1961 r. 

w sprawie przepisów o ra chunkownści budżetowej (łI.1o­
nitor Polski z 1961 r. Nr t1, poz. 87, z 1962 r. Nr 2, 
poz. 4, z 1965 r. Nr 72, poz, 414 i z 1969 r. Nr 1, poz. 1), 

2) zarządzenie Min istra Finansów z dnia 24 września . .1963 r. 
w sprawie przepi~ów o rachunkowości bud7.etowej \V' 
prezydiach gromadzkich ' rad narodowych (Monitor Polski 
Nr 73, poz. 364) . 
§ 3. Zarżądzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

1973 r. ' 
Mlllisler Finansów: S. Jędrychowski 
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